STATUTI DHE AKTI I THEMELIMIT
I SHOQERISE “REGAN?” Sh.p.k
KAPITULLI I

NENI 1

NE& bazé t& Ligjit Nr. 9901, daté& 14.04.2008, "Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare", i ndryshuar, si dhe
t6 ligjit nr. 9723 daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare t& Rregjistrimit ” me vullnetin tim t&
liré, si themelues dhe ortak i vetém i shogérisé kam réné dakord t€ hartoj kété Statut dhe Akt themelimi
t& shoqérisé me pergjegjesi & kufizuar (sh.p.k ) “REGAN” SHPK, e cila do t& veprojé sipas
legjislacionit né fuqi e themeluar nga Z. Barlet Dede si vijon:

7. Barlet Dede, me shtetési shqiptare, i datélindjes 20.09.1988, lindur né¢ Progér, banues né
Tirang, identifikuar me Pasaporté Nr.BB1240560 dhe ID 180920024 H.

Deklaroj se sot mé daté 19.02.2025, kam nénshkruar kété statut dhe akt themelimi pér krijimin ¢
njé shoqérie me pérgjegjési t& kufizuar né bazé t& kétij statuti dhe akti themelimi duke respektuar

kerkesat e legjislacionit shqiptaré pér shoqérité tregtare.

NENI 2

EMRI I SHOQERISE

Shoggria do t& quhet “REGAN” (né vijim: Shoqéria)
Shoqéri me Pérgjegjési t& Kufizuar (Sh.p.k.)

Shoggria do & keté logon dhe vulén e saj zyrtare.

NENI 3
SELIA E SHOQERISE

Shoqéria “ REGAN “ Shpk do té keté seliné e saj né Rrugén “Abdyl Frashéri, Pallati Nr.6, Kati 3,
Tiran&, 1001.

NENI 4

KOHIEZGJATJA E SHOQIERISIE

Shogéria do té keté kohézgjatje t&€ pacaktuar.




NENI 5
OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE SHOQERISE
Shoqgéria do t& zhvillojé aktivitet né fushén e ndértimit, mjedisit dhe eficiencés energjitike, duke

pérmbushur objektet e mé&poshtme:

Hartimin i Projekteve
= Projekte t& fizibilitetit dhe projekte t& detajuara arkitektonike, strukturore, gjeoteknike,
gjeologjike, mjedisore dhe t& impianteve elektrike dhe mekanike pér:

Ndértesat rezidenciale dhe trégetare.
Banesa individuale dhe komplekse apartamentesh.
Qendra tregtare, zyra dhe ndértesa biznesi.
Aplikime per fondet e BE dhe/apo te tjeter donator
Ndértesa publike, si shkolla, spitale dhe universitete.
Infrastrukturat Ujore
Sisteme ujésjellési dhe kanalizimi.
Diga dhe rezervuaré uji.
Pérmirésimi dhe pastrimi i ujérave.
= Rrugé dhe sinjalistika
Autostrada, rrugé rajonale dhe lokale.
Sinjalistika e autostradave, rrugéve rajonale dhe lokale.
Sinjalistika Rrugore vertikale dhe horizontale
Ura dhe tunele
Hekurudha, stacione treni, aeroporte dhe porte detare.
»  Ndértime Industriale
Fabrika dhe impiante prodhimi.
Depo dhe magazina t& médha.
Ndértesa pér shérbime logjistike.
= Infrastrukturat Energjetike
Termocentrale dhe hidrocentrale.
Linja elektrike dhe stacione elektrike.
Energji e rinovueshme (parqe diellore dhe eolike).
«  Ndértime pér Zhvillimin Urban
Sheshe publike dhe parqe.
Ndrigimi dhe rrjete shérbimesh publike.




Kanalizime dhe drenazhe pér menaxhimin e ujérave té shiut.
»  Ndértime t& Vecanta

Stadiume sportive dhe arena.

Teatrot dhe ndértesa kulturore.

Monumentet dhe ndértesa historike.

Zbatimi, Mbikéqyrja dhe Kolaudimi i Projekteve

Zbatimi dhe kontrolli cilésor i projekteve arkitektonike, strukturore, dhe t& impianteve pér:

Té gjitha llojet e ndértesave dhe infrastrukturave t€ sipérpérmendura.

Mirémbajtja e Veprave Ndértimore
«  Mirémbajtje ¢ zakonshme dhe e jashtézakonshme pér:

Té gjitha kategorité e ndértesave dhe infrastrukturave té sipérpé&rmendura.

Shérbime Konsulence
= Konsulencé né fushat e inxhinierisé sé ndértimit (strukturore, transport, gjeoteknike, etj.) dhe

asaj mjedisore.
« Konsulence Mjedisore né fushén e mbrojtjes sé mjedisit, ndryshimeve t& klimés dhe adoptimit

té ekosistemeve.
»  Vlerésimi i ndikimit né mjedis dhe hartimi i planeve t&€ menaxhimit mjedisor.

«  Kontrolli dhe monitorimi i cilésisé sé ajrit, ujit dhe tokés.
Zhvillimi i Energjisé sé Rinovueshme

« Hartimi i projekteve pér energji t& qéndrueshme dhe zgjidhje ekologjike.

Menaxhimi i Pasurive té Paluajtshme
«  Zhvillimi, administrimi dhe shitja e projekteve t& pasurive t& paluajtshme.

»  Ndérmjetésim pér transaksione té€ pronave.

Aftésimi dhe Trajnimet

Organizimi i kurseve profesionale né ndértim, eficiencé energjie, mjedis dhe turizém t€

géndrueshém.
« Certifikimi i aftésive profesionale pér sektorin e ndértimit.

Aktivitete Ndihmése

»  Punime gjelbérimi dhe rehabilitimi mjedisor.

«  Konsolidim i tokés dhe ndérhyrje gjeoteknike.

» Investime né bashképunim me kompani vendase dhe t& huaja.

= Zgjidhje pér dixhitalizimin e proceseve ndértimore dhe menaxhuese.




KAPITULLI II

KAPITALI THEMELTAR
NENI 6

Kapitali fillestar i shogérisé ésht& 100,000 leké (njéqind mijé lekg), i pérbéré nga 1 kuoté.
Kapitali i shogérisé pérbéhet nga 1 (njé) kuoté, me vleré nominale 100,000 leké.
7. Barlet Dede zotéron 100% t& kapitalit té shoqérisé me vleré 100,000 leké (njéqind mijé lekE).

Kapitali mund t& rritet ose t& zvogélohet me vendim t& asamblesé sé ortakéve/ortakut themelues. Kuotat
e pjesémarrésve né kapital jané t& eméruara dhe t& pandashme. Kapitali &shté plotésisht i shlyer dhe i

nénshkruar. Cdo kuoté pérfagéson té drejtén pér njé voté.

NENI 7

Megenése shoqéria ka vetém njé ortak, Z. Barlet Dede, e drejta pér t€ shitur kuotat nuk mund t€ ushtrohet
ndaj ndonjé ortaku tjetér, pasi nuk ekzistojné ortaké t& tjeré né shoggéri.

NE rastin kur Z. Barlet Dede déshiron té shesé kuotén e tij t& vetme, ai ka t& drejté t& pércaktojé lirshém
blerésin dhe kushtet ¢ shitjes, duke gené se éshté zotéruesi i vetém i kapitalit t& shoqérisé.

NENI 8

Kapitali i shoqérisé pérbehet, nga kapitali fillestar plus shtesén e bere, mjetet e xhiros, pasuri te
luajtshme ose te paluajtshme etj te nevojshme pér ushtrimin e aktivitetit te shoqérisé.

NENI 9
Kuotat e kapitalit jané t& pasqyruara dhe té regjistruara n¢ librat e llogarive t€ shoqérisg.
NENI 10

Duke qené se shoqéria ka vetém njé ortak, Z. Barlet Dede, heqja doré nga bashképunimi nuk aplikohet
pér ndonjé ortak tjetér. Megjithaté, né rast t& ndonjé ndryshimi né statusin e zotErimit t& kapitalit, Z.
Barlet Dede nuk do t& clirohet nga detyrimet g&é kang lindur para ¢do ndryshimi dhe do t€ vazhdojé t&

gézojé té drejtat q& jané krijuar para tij.

NENI 11

Fitimet q& realizohen gjaté veprimtarisé sé shoqérisé, & reflektuara n€ bilancet periodike, i pérkasin Z.
Barlet Dede si zotéruesi i vetém i kapitalit, pasi t& jené shlyer t€ gjitha detyrimet ligjore.

Kapitali i investuar nga Z. Barlet Dede nuk mund t& zvogélohet nén kufijté e pércaktuar nga ligji.
NENI 12

Shogéria &shté njé shoqéri me njé ortak t& vetém, Z. Barlet Dede, i cili &shté pérdorues dhe disponues i
pasurisé sé tij. Ai mund t& blejé dhe t& shfrytézojé t& drejta té tjera, materiale ose jo materiale, duke

pérfshiré té drejtén pér shitjen e pasurisé s& saj tek t€ tretét.




N& Republikén e Shqipérisé, Shoqéria gézon t& drejta njésoj si ¢do person tjetér juridik, shqiptar ose i
huaj, né pérputhje me legjislacionin né fuqi.

NENI 13

Shoqéria vepron né regjimin e pronés private dhe merr pérsipér t& drejtat dhe detyrimet vetém brenda
kufirit t& kapitalit t& saj. Si ortak i vetém themelues i shoqérisé, Z. Barlet Dede mban rrezikun e
veprimtarisé sé shoqérisé vetém né nivelin e kuotave t& kapitalit t& investuar né t€. Shoqéria nuk

pérgjigjet pér detyrimet q& ortaku ka pasur pérpara krijimit t€ saj.

KAPITULLI ITT

DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI I SHOQERISE
NENI 14

Kompetencat e ortakut té vetém

Ortaku i vetém, Z. Barlet Dede, ka t& drejté t& administrojé aktivitetin e shoqérisé konform objektit t&
veprimtarisé s& saj, duke pérfshiré veprmtaring prodhuese dhe tregtuese q& shoqéria mund t€ kryejé, si
dhe vlerat intelektuale dhe ekonomike-financiare t& saj. Ai ka t€ drejté t&€ marr€ dijeni pér rezultatet
ekonomiko-financiare né ¢do fazé (& aktivitetit t& shoqérisé dhe t&€ marré pjesé¢ né kéto aktivitete

personalisht ose népérmjet pérfagésuesve té tij.

Ortaku i vetém, Z. Barlet Dede, ka t& drejté t& térheqé t& gjitha dokumentet kryesore t& shoqérisé pér tre
vitet e fundit.

Ortaku i vetém, Z. Barlet Dede, ka té drejté t& heqé doré nga shoqéria ose t& shes€ pjesén e kapitalit né
pérputhje me kushtet e pércaktuara né statut dhe ligj.

Ortaku i vetém, Z. Barlet Dede, ka t& drejté té jeté ortak edhe n& shoqéri té tjera né pérputhje me statutin,
aktin e themelimit dhe legjislacionin né fuqi.

Ortaku i vetém, Z. Barlet Dede, rezervon té gjitha t€ drejtat e pércaktuara nga legjislacioni tregtar.

NENI 15

Shogéria do t& drejtohet nga administratori i saj, Z. Barlet Dede.
NENI 16
ADMINISTRIMI I SHOQERISE

Administratori ka té& gjitha t& drejtat dhe fuqité pér drejtimin e zakonshém t& shoqérisé me qéllim arritjen
e objektivave t& saj, pérveg kompetencave qé i takojné ortakut t& vetém sipas ligjit.

Administratori pérfagéson shogéring né marrédhénie me t& tretét dhe para organeve administrative dhe

gjyqésore.
Administratori éshté pérgjegjés personalisht ndaj shoqérisé ose té tretéve pér shkeljet e ligjit, statutit ose
démet e shkaktuara gjaté administrimit. Ortaku i vetém ka t& drejté t& ngrejé padi ndaj tij.

o




Administratori emérohet dhe shkarkohet nga ortaku i vetém. Ai ka t& drejté & veprojé dhe t& firmos¢
prané ¢do organi administrativ, banke té nivelit t& dyté dhe ¢do autoriteti tjetér pér té ushtruar aktivitetin

e shoqgérisé.

Shoqéria mund t& keté vetem 1 (nj€) administrator, i cilét géndrojn& né detyré deri né revokimin ose
doréheqjen e tyre, pér njé periudhé maksimale prej 5 vitesh.

Administratori ka t& drejté pér rimbursimin e shpenzimeve té kryera pér llogari t& shoqérisé.

NE rast se administratori rezulton i suksesshém né drejtimin dhe rezultatet financiare t& shogéris€, ortaku

i vetém mund t& vendosé pér shpérblimin e tij né fund té vitit financiar
NENI 17

DETYRAT E ADMINISTRATORIT

. Té administrojé me kujdes pasuring e shogérise.
Té lidhé marréveshje me té tretét brenda objektit t& veprimtarisé sé shogérisé dhe kompetencave

t& pércaktuara nga ortaku i vetém.
« Té&zbatojé rregullat e brendshme t& shogérisé.
T& shlyejé démet qé shoqérisé mund t’i vijné nga veprimet ose mosveprimet e tij.
Té paguhet pér punén e kryer né bazé t& marréveshjes me ortakun e vetém.
Té marré t€ dhéna dhe té béjé propozime pér ¢éshtje t& dobishme pér shogériné.
Té pérgatisé planet e llogarive ekonomike dhe t’i paragesé€ ato per miratimin pérfundimtar té

ortakut t& vetém.

T& b&jé propozime pér ndryshime né kapitalin themeltar t&€ shoqgrisé.

T& propozojé krijimin e filialeve, degéve ose pérfaqésive brenda dhe jashté vendit.

Té pérgatisé propozime pér pushimin e veprimtarisé sé shoqeérisé dhe t’ia paraqesé ato ortakut

t€ vetém pér miratim.
T& zbatojé vendimet e ortakut t& vetém dhe ¢do detyré tjetér t& ngarkuar nga ai.

NENI 18
EKSPERTI KONTABIL

Shoqgéria cakton ekspert kontabél pér ¢do viti financiar. Caktimi i ti] béhet nga administratori.

Eksperti kontabél mban pérgjegjési per mirémbajtjen e rregullt t& gjithé dokumentacionit t& shoqgérisé.
Al pérgjigjet pér démet qé i vijné shoqérisé nga mbajtja e pa rregullt e llogarive ose verifikimi i tyre i
gabuar.

Eksperti kontabél i autorizuar mund t& shkarkohet sipas ményrés se parashikuar nga legjislacioni ne fuqi

NENI 19
MARDHENIET E PUNIES

Marrédhéniet ¢ punés ne shoqéri rregullohen népérmjet kontratave te punés. Pér geshtjet q& kjo kontrate
nuk i parashikon zbatohen dispozitat pérkatése t€ legjislacionit shqiptar ne fuqi.




NENI 20
MOSMARREVESHJET

Pér ¢do mos marréveshje q¢ mund te lind midis paléve dhe q& nuk zgjidhet me mirékuptim apo
konsensus, organi kompetent pér zgjidhjen e saj &shté Gjykata e rrethit Gjyqgésor Tirane.

NENI 21
SEKRETI I PUNILS

Té gjithé t& punésuarit né shoqéri jané & detyruar t& ruajné sekretin e punés s€ shoqérisé Kjo detyré

vazhdon edhe pas largimit t€ tyre nga shoqéria.

KAPITULLI TV

VITIT FINANCIAR, BILANCI VJETOR SHPERNDARJA E FITIMIT
NENI 22
VITI FINANCIAR

Vitit financiar fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor te ¢do viti.

Pérjashtimisht Viti i paré financiar pérfshin koh&n nga data e regjistrimit t& shoqérisé né regjistrin tregtar
dhe pérfundon me 31 dhjetor t€ t& njéjtit vit.

NENI 23
INVENTARI DHE LLOGARITE VJETORE

Shogéria do te mbaje njé kontabilitet te rregullt t& pasurisé dhe te veprimtarisé s& saj né pajtim me
kérkesat ligjore.
N& mbylljen e vitit financiar administrator harton inventarin e pasurisé né ket daté dhe llogarité vjetore

pér vitin financiar.

NENI 24
RAPORTET VJETORE

N& mbylljen e ¢do viti financiar administratori dhe eksperti kontabél harton inventarét dhe llogarite
vjetore ne pérputhje me dispozitat ligjore ne fuqi pér kontabilitetin si dhe harton njé raport me shkrim
pér ortaket.

Raporti pasqyron gjendjen e shoqérisé gjate vitit financiar te kaluar, ndryshimet e parashikuara,

veprimtarité e réndésishme etj.
&shté

Bilancet vjetore, inventari, raportet e administratorit dhe ekspertit kontab&l t€ autorizuar (nése
eméruar) miratohen nga ortaket sipas Ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 “Pér Tregtaret dhe Shogqérité

Tregtare”.




NENI 25
REZERVA E DOMOSDOSHME DHE E NEVOJESHME

Nga fitimi i realizuar gjatg vitit financiar, pasi zbriten humbjet e vitit t&¢ méparshém, hiqet njé shumé e
barabarté me 5% té fitimit, e cila destinohet pér formimin e fondit rezervé t& quajtur “Rezervé e

Domosdoshme™.

Kontributi né kété rezervé pushon sé geni i detyrueshém kur ajo arrin 10% t& kapitalit themeltar.
Megjithaté, nése pér ¢farédo arsye kjo rezervé bie nén két€ prag, detyrimi pér ta plotésuar rifillon
automatikisht.

Ortaku kané gjithashtu mundésing t& pércaktoj zbritje shtesé né favor & rezervave (€ jashtézakonshme
ose pér géllime t& tjera. Ai mund t& vendos edhe pér shtyrjen e shpérndarjes sé fitimeve, plotésisht ose

pjesérisht, pér vitet financiare t€ ardhshme.

NENI 26
Té ardhurat e realizuara nga shoqéria gjaté ¢do viti financiar shpérndahen sipas vendimit & ortakut,

duke respektuar detyrimin pér t& alokuar 5% t& tyre n& rezervén ligjore.

KAPITULLI V

MBYLLJA E SHOQERISE, LIKUJDIMI
NENI 27

Veprimtaria e shoqérisé mund t& ndérpritet para afatit kur shogéria nuk rezulton rentabél gjaté dy viteve
t& fundit radhazi dhe kur pér kété vendos gjykata kompetente.

NENI 28

Menjéheré pas martjes sé vendimit pér prishjen e shogérisé, ortaku cakton njé likuidator, kompetencat
e tij dhe ményrén e likuidimit t& shoqérisé, né pérputhje me dispozitat pérkatése t& ligjit tregtar.
Shoqgria, gjaté likuidimit, mban anash emértimit dhe emrin “Shoqéri né Likuidim e Sip&r”.

Likuidatori i eméruar nga ortaku, menjéheré sapo merr detyrén, &shté i detyruar t& publikojé bilancin e
shoqgrisé duke specifikuar aktivin dhe pasivin dhe t’ia véré menjéheré né dispozicion ortakéve.

Me miratimin e likuidimit, shogéria i jep fund veprimtarisé.
NENI 29

Ortaku vendos mbi rregullshméring e likuidimit, pér t& miratuar bilancin e likuidimit dhe pér t€ hequr

mandatin e likuidatorit.

/




Ortaku mund té vendos veté realizimin e késaj mbledhjeje, nése likuidatori nuk e kérkon. Mbledhja
mund té& caktohet edhe nga gjykata me propozimin e ortakéve ose t& njé mandatmbajtési t& caktuar prej

saj.

NENI 30

Kur ortaku, pér shkaqe té arsyeshme, nuk vendos pér aktet e mésipérme, likuidatori dhe ¢do person i

interesuar mund t€ kérkojé nga gjykata mbylljen e likuidimit.
Aktet e mbylljes sé likuidimit dhe depozitimi i dokumentacionit né regjistrin tregtar béhen nga shoggéria,

e cila ¢gregjistrohet prej tij.

DISPOZITET KALIMTARE
NENI 31

Pér t& gjitha ¢éshtjet qé nuk gjejné rregullim né kété Statut, aplikohen dispozitat ¢ Ligjit Nr. 9901, daté
14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare™.

Pér efekt t& interpretimit t& kétij Statuti, me Ligj Tregtar nénkuptohet Ligji Nr. 9901, daté 14.04.2008,
“Pér Shoqérité Tregtare”.

Pavlefshméria eventuale e dispozitave t& veganta té Statutit nuk cenon vlefshmériné e tij.
NENI 32

Gjykata kompetente pér zgjidhjen e t& gjitha mosmarréveshjeve dhe interpretimin e Statutit t&€ Shoqérisé
éshté Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirang.

NENI 33

Ky Statut dhe akt themelimi hyn né fuqi dhe &shté i detyrueshém pér zbatim né momentin e firmosjes

nga ortaku.

ORATAKU THEMELUES I
SHOQERISE

“ REGAN” SHPK

BARLET DEDE

Bk bot- Dectle




